
Číslo jednací: MMR – 595/2020-32
Číslo smlouvy v CES: 5879

SMLOUVA
O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Č. CES 5879
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Občanský zákoník“)

Dnešního dne uzavřely

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1

IČO: 660 02 222
zastoupená: Ing. Stanislav Bogdanov, ředitel odboru národních a EU informačních systémů

bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 864/28 115 03 Praha 1
číslo účtu: 629001/0710
(dále jen „Klient“)

a

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
se sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4

zapsaná v obchodním rejstříku vedenémMěstským soudem v Praze, oddíl C, vložka 143781
IČO: 284 68 414 (dodavatel je plátcem DPH)

DIČ: CZ28468414
zastoupená: JUDr. Josefem Donátem, LLM, advokátem a jednatelem

bankovní spojení:

(dále jen „Poradce“)

(Klient a Poradce dále společně jen „Smluvní strany“, každý zvlášť pak jako „Smluvní strana“)

tuto
smlouvu o poskytování právních služeb

(dále jen „Smlouva“)

1/13



2/13 

1. Účel Smlouvy  

 Účelem této Smlouvy je:  

a) stanovení podmínek pro řádné poskytování právních služeb (dále jen „Služby“) ze strany Poradce 
ve prospěch Klienta, a to s cílem ochrany a prosazování oprávněných zájmů Klienta. 

b) stanovení podmínek poskytování Služeb ze strany Poradce ve prospěch Klienta tak, aby bylo 
dosaženo úspěšného zadání veřejné zakázky „Pořízení MS2021+ včetně zajištění servisních a 
rozvojových služeb pro MS2014+ a MS2021+, zadávané v soutěžním dialogu. 

2. Předmět Smlouvy  

 Poradce se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi Služby zejména v rozsahu 
sjednaném v čl. 3 této Smlouvy.  

 Klient se touto Smlouvou zavazuje odebrat od Poradce objednané Služby, za řádně dodané 
Služby zaplatit Poradci sjednanou odměnu dle čl. 4 této Smlouvy a poskytnout Poradci řádnou 
součinnost zejména dle čl. 6 této Smlouvy. 

3. Zadávání Služeb  

 Poradce na základě této Smlouvy poskytne Klientovi Služby spočívající v poskytování komplexního 
právního poradenství při zadání veřejné zakázky na Pořízení MS2021+ včetně zajištění servisních a 
rozvojových služeb pro MS2014+ a MS2021+, zadávané v soutěžním dialogu, a to od zahájení tzv. 
jednací fáze této veřejné zakázky, přičemž se jedná zejména, nikoliv však výlučně, o poradenství 
v oblasti přípravy zadávacích podmínek navazujících fází soutěžního dialogu a smluvní 
dokumentace, účasti na všech jednáních s účastníky zadávacího řízení, vyřizování žádostí o 
vysvětlení zadávací dokumentace, námitek, jakožto dalších činností souvisejících s předmětným 
zadávacím řízením, včetně smluvního zastoupení zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení. 

3.2 Nebude-li dohodnuto jinak, bude Klient své konkrétní požadavky na poskytování Služeb 
specifikovat písemnou formou, a to elektronicky na e-mailovou adresu kontaktních osob Poradce 
uvedených v odst. 7.3 této Smlouvy. Požadavky Klienta budou zasílány prostřednictvím 
kontaktních osob Klienta uvedených v odst. 7.4 této Smlouvy, popř. dalších osob, jejichž jména 
Klient písemně oznámí Poradci. 

3.3  Služby dle této Smlouvy budou poskytovány zejména v sídle Klienta a Poradce, nebude-li 
dohodnuto v konkrétním případě jinak. 

4. Odměna a platební podmínky  

 Smluvní strany se dohodly, že hodinová odměna za poskytování Služeb činí 2.500,- Kč (slovy: 
dvatisícepětsetkorun českých) bez DPH + DPH. Odměna se vypočítává za každou započatou 
půlhodinu poskytování Služeb. Odměna dle tohoto článku je konečná a nepřekročitelná a Poradce 
nemá nárok na úhradu jakýchkoliv dalších nákladů.  



3/13 

 Celková odměna (včetně náhrad dle této Smlouvy) uhrazená Klientem Poradci za poskytování 
Služeb dle této Smlouvy nepřesáhne částku uvedenou v odst. 11.1 této Smlouvy. 

 K odměně uvedené v odst. 4.1 této Smlouvy bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) ve  výši 
stanovené právními předpisy v době zdanitelného plnění, kterou se Klient zavazuje Poradci 
uhradit. 

 Klient v případě potřeby zajistí překlady, znalecké posudky či ceniny s tím, že Poradce je oprávněn 
takovéto plnění pro Klienta zajistit pouze po předchozím souhlasu Klienta. Pro takové případy 
smluvní strany sjednávají, že cena dle odst. 4.1 této Smlouvy obsahuje veškeré náklady Poradce, 
které jsou spojené s plněním dle této Smlouvy. 

 Vyúčtování poskytnutých Služeb bude prováděno měsíčně, a to vždy zpětně a fakturovaná částka 
je splatná 30 dní od doručení faktury Klientovi. V příloze každé faktury bude výkaz Služeb 
odsouhlasený Klientem, obsahující popis a časový rozsah poskytnutých Služeb. Poradce uvede den 
uskutečnění příslušného úkonu, popis úkonu, vynaložený nebo rozhodný čas a částku v měně, v 
níž byla sjednána odměna, připadající na každý jednotlivý úkon, včetně uvedení člena právního 
týmu, který příslušnou Službu (úkon) poskytl. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu 
stanovené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a v ustanovení § 435 Občanského zákoníku.  

 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Klient oprávněn ve lhůtě splatnosti ji 
vrátit Poradci, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
okamžiku doručení opravené či doplněné faktury Klientovi. 

 Veškeré platby mezi Klientem a Poradcem jsou prováděny v měně, v jaké je sjednána odměna za 
Služby. Dnem úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky z účtu 
Klienta ve prospěch účtu Poradce. 

 Klient neposkytuje zálohy na odměnu dle této Smlouvy a ani jedna Smluvní strana neposkytne 
druhé smluvní straně závdavek. 

 Pro případ prodlení Klienta s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy je Poradce oprávněn požadovat 
na Klientovi úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den 
prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem, kterým se stanoví výše úroků z prodlení 
(nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů).   

5. Práva a povinnosti  Poradce  

 Poradce je oprávněn a povinen při poskytování Služeb chránit práva a oprávněné zájmy Klienta, 
důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení a 
příkazu Klienta pokládá za prospěšné. Poradce je přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy a v jejich mezích příkazy Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se 
zákonem nebo předpisem upravujícím výkon předmětu podnikání Poradce (zejména, nikoliv však 
výlučně, výkon advokacie), není jimi Poradce vázán; o tom je Poradce povinen Klienta neprodleně 
vyrozumět. 



4/13 

 Poradce je dále při poskytování Služeb povinen: 

a) oznamovat Klientovi veškeré skutečnosti, které zjistí při plnění Smlouvy a které mohou mít 
vliv na změnu jeho pokynů, a dostatečně informovat Klienta o stavu jeho věcí; 

b) dbát na zachování maximální efektivnosti poskytování Služeb a na úsporu nákladů pro 
Klienta; 

c) poučit Klienta o jeho oprávněných nárocích, lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat jakož i 
o povinnostech, které pro něj vyplývají z jeho závazků a právních předpisů; a 

d) uchovávat doklady související s poskytováním Služeb, resp. jejich fotokopie, nejméně 
po dobu 5 let, pokud obecně závazný předpis nestanoví dobu delší. Po uplynutí doby, po 
kterou je Poradce povinen doklady uchovávat, je Poradce oprávněn je zlikvidovat; tím není 
dotčena povinnost vrátit Klientovi spis, případně podklady, pokud je toto Klientem 
požadováno. V takovém případě má Poradce právo ponechat si kopie dokladů.  

 Pokud budou Poradci předány v rámci poskytování Služeb osobní údaje,  kterými se rozumí osobní 
údaje zákona č. 110/2019Sb. o zpracování osobních údajů, resp. ve smyslu nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (GDPR) (dále jen „Nařízení“) včetně zvláštních kategorií osobních údajů ve smyslu 
článku 9 Nařízení a rozsudků ve smyslu článku 10 Nařízení, budou tyto zpracovávány Poradcem 
v rozsahu, který byl Poradci předán, a to za účelem poskytování Služeb. Poradce je oprávněn 
zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu této Smlouvy, za tímto 
účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po 
dobu nezbytnou k uplatnění práv Poradce vyplývajících ze Smlouvy, předávat zpracované osobní 
údaje Klientovi, osobní údaje likvidovat, vše v souladu s platnými právními předpisy týkajících se 
zpracování a ochrany osobních údajů. 

 Osobní údaje mohou být předávány pouze osobám určeným Poradcem dle odst. 8.1 této Smlouvy 
a Poradce se zavazuje osobní údaje chránit v maximální možné míře před neoprávněnými zásahy 
třetích osob. Poskytnutí jakýchkoli osobních údajů nad rámec osobních údajů nezbytných pro 
poskytování Služeb není podmínkou pro uzavření Smlouvy ani pro řádné poskytování Služeb. 
Osobní údaje mohou být zpracovány jak v elektronické formě, tak ve formě listinné, a to prostředky 
nezbytnými pro poskytnutí Služeb. Osobní údaje jsou zpracovávány do uplynutí promlčecí doby 
závazků vzniklých z případného porušení této Smlouvy či do skončení zákonné doby, po kterou je 
Poradce povinen tyto osobní údaje uchovávat, a to podle toho, která z těchto dob skončí později. 
Klient má právo požádat Poradce o poskytnutí informace o zpracování osobních údajů, která mu 

bude bez zbytečného odkladu předána. Jestliže Klient zjistí nebo se domnívá, že Poradce provádí 
zpracování osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu 
údajů nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li jeho osobní údaje nepřesné s ohledem na účel 
jejich zpracování, může Klient požádat Poradce o vysvětlení a zjednání nápravy nebo je Klient 
rovněž oprávněn podat podnět či stížnost na porušení povinností stanovených zákonem při 
zpracování osobních údajů přímo k Úřadu pro ochranu osobních údajů. Poradce je povinen 



5/13 

přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému 
zneužití. 

 Poradce si je vědom, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 Poradce je oprávněn při poskytování Služeb: 

a) dát se zastoupit zaměstnanci Poradce zmocněnými učinit jednotlivé úkony; 

b) požadovat poskytnutí součinnosti ze strany Klienta, pokud je jí třeba k řádnému splnění 
povinnosti Poradce; 

c) odchýlit se od pokynů Klienta jen je-li to naléhavě nutné, nebo jsou-li v rozporu se zákonem 
či jiným obecně závazným právním předpisem, anebo stavovskými předpisy, které se na 
Poradce vztahují, o tom je Poradce povinen Klienta neprodleně vyrozumět; 

d) odmítnout poskytnutí Služeb, pokud by byl Klientem požadovaný způsob poskytnutí Služby 
nebo důsledek Klientem požadované Služby v rozporu se zákonem nebo jiným obecně 
závazným předpisem, anebo stavovskými předpisy, které se na Poradce vztahují. 

 Poradce je oprávněn realizované Služby uvádět jako svou referenci, a to v rozsahu názvu Klienta, 
kontaktní osoby, obecného popisu poskytovaných Služeb a doby poskytování; Klient s tím výslovně 
souhlasí. Poradce může ve své referenci uvádět i finanční objem poskytnutých Služeb a realizované 
transakce, ledaže s tím Klient výslovně nesouhlasí; tento nesouhlas však neplatí v případě, že je 
uvedení finančního objemu poskytnutých Služeb či realizované transakce požadováno v případě 
předkládání nabídek pro účast Poradce v řízeních vyhlášených veřejnými zadavateli. 

 Poradce bude udržovat pojištění profesní odpovědnosti v souladu s příslušným zákonem a 
předpisy. Poradce bude informovat Klienta vhodným způsobem o současné výši limitu pojistného 
plnění, a to na základě žádosti Klienta. 

6. Práva a povinnosti  Kl ienta  

 Klient je oprávněn: 

a) požadovat po Poradci vysvětlení všech postupů zvolených Poradcem při poskytovávaní 
Služeb; a 

b) požadovat originály případně kopie veškerých písemných materiálů vypracovaných nebo 
obstaraných Poradcem ve vztahu k poskytování Služeb, ke Klientovi nebo k záležitostem 
Klienta. 

 Klient je povinen zejména: 

a) poskytnout Poradci potřebnou součinnost, o kterou bude požádán; 



b) řádně a včas informovat Poradce o všech skutečnostech, které se týkají Služeb
poskytovanýchKlientovi;

c) odstranitvestanovenélhůtěnedostatkyv jehoplněníbránicíPoradciv řádnémplněníjeho
povinnostía k jejichžodstraněníbyl Poradcemvyzván;

d) zachovávatmlčenlivost o všech skutečnostechtýkajících se Poradce, a to i po ukončení
spoluprácemeziPoradcema Klientem;a

e) platit řádně a včas sjednanou odměnu (čl. 4 této Smlouvy) oprávněně vynaložené
Poradcemv souvislostise SlužbamiposkytovanýmiKlientovi.

Klient odpovídáza správnosta úplnostpodkladůpředanýchPoradci.Klient stvrzujepravdivosta
úplnost údajů předanýchPoradci v souvislostis jeho činnostídle této Smlouvy a je si vědom, že
poskytnutínepravdivýchči neúplnýchinformacíze stranyKlientamůžemít v neposlednířadě za
následek nedosažení předpokládanéhovýsledku Služeb. Poskytnutí nepravdivýchči neúplných
informacímůžebýtPoradcempovažovánoza narušenídůvěrymeziKlientema Poradcem.

7. Komunikace a objednávání Služeb

Změna Smlouvy
Pro právní jednání, které směřuje či vyvolává změnu či zánik závazku ze Smlouvy, je třeba vždy
výhradněprojevuosoboprávněnýchzastupovatSmluvnístranuzezákonanebovnitřníhopředpisu
Klienta,případnězmocněncůvybavenýchpísemnouplnoumocí.

Běžná komunikace
Běžnákomunikace,realizovanáv rámciplněníSmlouvya poskytováníSlužeb,se uskutečňujemezi
osobami uvedenými jako osoby kontaktnív odst. 7.3 a 7.4 níže. Jakákoli komunikace týkající se
věci, v níž byla udělenaplnámoc (odst.8.2 a násl. níže) a v níž není zmocněnýadvokátkontaktní
osobou,musíbýt zaslánav kopii i tomutoadvokátovi,kterémubylaudělenaKlientemplnámoc.

Poradce pro komunikaci s Klientem pověřuje níže uvedené kontaktní osoby:

Jméno a příjmení: Telefon: E-mail:

Klient pro komunikacis Poradcempověřujenížeuvedenékontaktníosoby:

Jméno a příjmení: Telefon: E-mail:

Doručovací adresaKlientapro písemnýstyk:

Česká republika – Ministerstvo pro místní
rozvoj
Adresa: Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1

6/13



7/13 

 

Oprávnění zastupovat 
 Osoby oprávněné zastupovat Smluvní strany mohou určit osoby, které tímto zmocní k zastupování 

ve věcech objednávek Služeb.  

Změna osob 

 Osoby oprávněné zastupovat Smluvní strany jsou oprávněny kontaktní osoby či osoby zmocněné 
k zastupování ve věcech objednávek Služeb kdykoliv změnit či doplnit; taková změna je účinná 
doručením písemného oznámení, obsahujícího informaci o změně takové osoby a kontaktní údaje 
nové osoby, druhé Smluvní straně.  

Obsahové náležitosti komunikace mezi Poradcem a Klientem 

 Pokud bude obsahem komunikace mezi Klientem a Poradcem objednání služeb (například 
vypořádání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, atd.), bude tato obsahovat_ 

a) ze strany Klienta – konkrétní specifikace požadovaného plnění spolu s termínem předání výstupu 
ze strany Poradce 

b) ze strany Poradce – odhadovaná časová a finanční pracnost provedení úkonu 

8. Zmocnění  

 Služby jsou poskytovány zejména prostřednictvím následujících advokátů. 

a) Mgr. Lukáš Sommer 

b) Mgr. Michal Kožár 

  Tyto osoby jsou zmocněny zastupovat Poradce ve všech věcech, v nichž není vyžadována zvláštní 
plná moc. Určení, který z pracovníků Poradce se bude podílet na konkrétních úkonech 
při poskytnutí Služby a v jakém rozsahu, přísluší Poradci. Tím není dotčena odpovědnost Poradce 
za řádné poskytnutí Služeb. 

 Vyžaduje-li zákon zvláštní plnou moc nebo požaduje-li prokázání zmocnění jednající osoby další 
strana a plná moc v potřebné formě či rozsahu dosud nebyla udělena či zanikla, zavazuje se Klient 
vystavit Poradci, anebo advokátovi zvolenému Poradcem, písemnou plnou moc v požadovaném 
rozsahu. 

 V případě, že Klient udělil nebo udělí procesní plnou moc či plnou moc k jednotlivým úkonům 
konkrétnímu advokátovi, může jednotlivé úkony kromě tohoto advokáta vykonávat pouze osoba, 
jíž zmocněný advokát udělí substituční plnou moc. Toto oprávnění udělit substituční plnou moc 
nelze omezit; substitut může jednat jedině v rozsahu této substituční plné moci a dle právních 
předpisů a vždy s přihlédnutím k oprávněným zájmům Klienta.  

 Zemře-li advokát, jemuž byla udělena plná moc, nebo stane-li se trvale nebo dočasně 
nezpůsobilým k výkonu advokacie, nebo ukončí-li svou spolupráci s Poradcem, dohodne se Klient 



8/13 

na udělení plné moci jinému advokátovi určenému Poradcem. Ustanovení předchozího odstavce 
platí obdobně. 

9. Mlčenlivost  

 Poradce je povinen po celou dobu účinnosti této Smlouvy a dále i po skončení spolupráce mezi 
Poradcem a Klientem zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním Služeb. Poradce je povinen zajistit, aby se jeho povinnost podle 
předchozí věty vztahovala rovněž na advokáty s ním spolupracující a zaměstnance Poradce. Bude-

li Poradce považovat zproštění své povinnosti mlčenlivosti za nezbytné, požádá Klienta o zproštění 
povinnosti mlčenlivosti ve vztahu ke konkrétnímu subjektu a případu. Klient je povinen se písemně 
vyjádřit nejpozději do 15 dnů od obdržení žádosti Poradce s tím, že nedoručí-li své vyjádření v této 
lhůtě Poradci, má se za to, že se zproštěním mlčenlivosti nesouhlasí. 

 Klient může předem písemně zprostit Poradce povinnosti mlčenlivosti ve vztahu k určeným 
subjektům, a to ve specifikovaném rozsahu či pro specifikované případy. Takovýto souhlas je Klient 
oprávněn kdykoliv odvolat s účinností ke dni doručení tohoto odvolání zproštění povinnosti 
mlčenlivosti Poradci. Poradce je zproštěn povinnosti mlčenlivosti pro účely případných kroků 
souvisejících s náhradou, minimalizací či prevencí škod hrozících Klientovi, to však pouze 
v nezbytně nutném rozsahu. 

 Poradce je oprávněn sdělovat skutečnosti, na něž se jinak vztahuje povinnost mlčenlivosti, 
osobám, které se s ním podílejí na poskytování Služeb, vždy však pouze v rozsahu nezbytně nutném 
pro jejich řádné poskytování.  

 Povinností mlčenlivosti není Poradce (a ani advokáti s ním spolupracující či zaměstnanci Poradce) 
vázán v rozsahu nezbytném pro řízení před soudem nebo jiným orgánem, je-li předmětem řízení 
spor mezi Poradcem a Klientem nebo jeho právním nástupcem, anebo v případě disciplinárního 
řízení souvisejícího s poskytováním služeb Klientovi. Povinností mlčenlivosti není Poradce 
(a ani advokáti s ním spolupracující či zaměstnanci Poradce) vázán též v případech, u nichž to 
stanoví právní předpis. 

 Poradce je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací včetně opatření 
zabraňujících přístupu neoprávněných osob k osobním údajům. Poradce má povinnost zachovat 
mlčenlivost i po skončení této Smlouvy. 

 Ustanovení tohoto čl. 9 nemají vliv na ustanovení odst. 5.8 výše (reference Poradce). 

10. Povinnost hradit škodu  a sankce  

 Poradce je povinen Klientovi hradit škodu, kterou mu vadným poskytováním Služeb způsobil do 
stanovené výše (čl. 10.6 níže). Vznikne-li škoda v důsledku pochybení Poradce v soudním řízení, 
vzniká odpovědnost pouze tehdy, pokud není pochyb, že by Klient byl v řízení jinak úspěšný. 
Poradce je povinen nahradit Klientovi nemajetkovou újmu v případě, že to zvlášť stanoví zákon. 



9/13 

 Poradce se povinnosti hradit škodu zcela nebo zčásti zprostí, prokáže-li, že škoda vznikla z důvodů 
na straně Klienta, zejména v důsledku jeho vlastního jednání, nedostatkem asistence a součinnosti, 
předáním nesprávných či neúplných informací nebo podkladů, nebo prodlení s poskytováním 
informací, podkladů nebo jiné součinnosti. Poradce se odpovědnosti zprostí též: 

a) prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm 
spravedlivě požadovat, nebo takové úsilí nemohl ani vyvinout v důsledku nečinnosti 
Klienta; anebo 

b) vznikla-li škoda jednáním Klienta v rozporu s doporučeními Poradce; anebo 

c) vznikla-li škoda v přímé souvislosti s vykonáním příkazu Klienta Poradci, který Poradce 
označil jako nevhodný a na jehož provedení však Klient přes upozornění Poradce trval; 
anebo 

d) vznikla-li škoda z důvodů vyšší moci (vis maior), okolností vylučujících povinnost k náhradě 
škody ve smyslu § 2913 Občanského zákoníku nebo z důvodů, které nemohl Poradce 
ovlivnit. 

 Poradce při poskytování Služeb neodpovídá za jakoukoli újmu vzniklou užitím rady Poradce či 
výstupů vzniklých v rámci poskytování Služeb Poradcem k účelu odlišnému od účelu vyplývajícího 
z dané Služby nebo z výslovné písemné dohody mezi Poradcem a Klientem.  

 Škodu vzniklou marným uplynutím lhůty může být Poradce povinen hradit pouze tehdy, pokud 
v této věci převzal zastoupení s dostatečným časovým předstihem před uplynutím této lhůty a byly 
mu včas ze strany Klienta sděleny veškeré okolnosti pro běh lhůty rozhodné. 

 Za škodu se považují zejména ušlý zisk Klienta nebo ztráta Klienta, pokud vzniknou z důvodů, za 
které Poradce odpovídá. Klient souhlasí, že kumulativní výše jeho případného nároku na náhradu 
škody, a to včetně veškerých nároků na sankce, se vůči Poradci omezuje na částku 50.000.000,- Kč 
(slovy: padesátmilionůkorunčeských). Nad tuto částku náhrada škody Klientovi nepřísluší. 

 V případě vzniku povinnosti Poradce hradit škodu způsobenou Klientovi je náhrada škody splatná 
plněním pojišťovny v souladu s pojištěním profesní odpovědnosti Poradce (odst. 5.8 výše). 

 V případě, že Poradce neposkytne Službu ve sjednaném termínu, je Klient oprávněn požadovat 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíckorunčeských)., a to za každý započatý 
den prodlení. 

 Pokud by došlo k nesprávnému postupu Klienta z důvodu opomenutí či chyby Poradce při 
poskytování Služeb dle této Smlouvy, je Klient oprávněn požadovat po Poradci uhrazení smluvní 
pokuty ve výši rovnající se sankci uložené rozhodnutím příslušného orgánu státní správy nebo 
jiným orgánem veřejné moci. 

 V případě porušení povinnosti mlčenlivosti Poradce dle ustanovení čl. 9. této Smlouvy, je Klient 
oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských) 

za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 



10/13 

 Ujednáním o smluvních pokutách dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno právo 
Klienta na náhradu škody, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. Smluvní strany se 
dohodly, že ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se nepoužije. 

11. Trvání Smlouvy  

 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu úplného ukončení zadávacího řízení veřejné 
zakázky blíže specifikované v odst. 3.1 této Smlouvy (zadáním této veřejné zakázky nebo zrušením 

- byť opakovaného - zadávacího řízení) nebo do vyčerpání finanční celkové částky 1.800.000,- Kč 
(slovy: jedenmilionosmsettisíckorunčeských) bez DPH na jejím základě, podle toho, která z těchto 
skutečností nastane dříve. Pro účely této Smlouvy se vyčerpáním celkové částky dle tohoto 
odstavce rozumí okamžik, kdy součet dílčích částek bez DPH, které Klient uhradil Poradci za plnění 
dle této Smlouvy, je roven celkové částce uvedené v předchozí větě této Smlouvy, anebo je 
v konkrétní situaci zřejmé, že zadáním dalších Služeb dle této Smlouvy by došlo k jejímu překročení. 

 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. Účinnosti tato 

Smlouva nabývá nejdříve dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění Smlouvy zajistí 
Klient. 

 Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána, odstoupením od Smlouvy nebo 
písemnou dohodou Smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 

 Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět Smlouvu bez udání důvodu písemnou výpovědí 
doručenou druhé Smluvní straně. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

 Od Smlouvy lze odstoupit jen z důvodů uvedených v zákoně nebo ve Smlouvě. 

 Klient je oprávněn od Smlouvy odstoupit:  

a) poskytuje-li Poradce Služby v hrubém rozporu se Smlouvou nebo právními předpisy tak, že 
na dalším pokračování v plnění Smlouvy nelze spravedlivě trvat, nebo byl-li Poradce 
Klientem na takovou skutečnost opakovaně upozorněn; nebo 

b) je-li Poradce s poskytováním Služeb v prodlení, přičemž toto prodlení znamená podstatné 
porušení Smlouvy 

c) dojde-li k porušení povinnosti mlčenlivosti Poradce dle čl. 9. Smlouvy.  

V případech podle tohoto odstavce má Poradce právo na odměnu a náhradu nákladů jen za již 
poskytnuté Služby.  

 Poradce je oprávněn od Smlouvy odstoupit: 

a) dojde-li k narušení důvěry mezi Poradcem a Klientem; nebo  

b) pokud Klient neposkytuje Poradci potřebnou asistenci a součinnost; nebo 



11/13 

c) pokud Klient přes poučení Poradcem o tom, že jeho pokyny jsou v rozporu s právními nebo 
stavovskými předpisy, trvá na tom, aby Poradce přesto postupoval podle těchto pokynů; 
nebo  

d) v případě, že je Klient v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči Poradci. 

 Ve všech předchozích případech je Klient povinen uhradit Poradci odměnu za poskytnuté a dosud 
neuhrazené Služby. 

 Smluvní strany se dohodly, že Klient je oprávněn odstoupit od Smlouvy bez jakýchkoliv sankcí, 
pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k 
úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce. 

 Klient je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek 
Poradce nebo insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku Poradce (v souladu se 
zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů). Klient je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Poradce 

vstoupí do likvidace. 

 Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné strany doručeno druhé Smluvní straně. 

 Dojde-li k ukončení účinnosti Smlouvy, je Poradce povinen v souladu s příslušným právním 
předpisem a v souladu se stavovskými předpisy, které se na Poradce vztahují, provést neodkladné 
úkony směřující k zachování oprávněných zájmů Klienta, neučiní-li Klient jiné opatření, o kterém 

informoval Poradce.  

 V případě ukončení Smlouvy je Poradce povinen na požádání vrátit Klientovi všechny podklady, 
které od něj v průběhu plnění Smlouvy obdržel, včetně všech pověření a plných mocí, kterými jej 
Klient pověřil, jakož i všechny věci, dokumenty či doklady, které za něho převzal při plnění Smlouvy 
a které má k dispozici. Smluvní strany jsou o takovém předání povinny vyhotovit nejpozději do 30 
dnů od ukončení Smlouvy předávací protokol, případně dohodu o vzájemném vypořádání 
vzájemných závazků. Ustanovení odst. 5.2d) výše tím není dotčeno. V případě dřívějšího ukončení 
Smlouvy bude mít Poradce v tomto případě nárok na odměnu pouze za Služby poskytnuté po dobu 
trvání této Smlouvy. 

 Smluvní strany souhlasí, že v případě zániku Poradce s právním nástupcem Smlouva nezaniká a 
práva a povinnosti Poradce ze Smlouvy přecházejí na případného právního nástupce Poradce. Na 
tuto skutečnost bude Klient vždy písemně upozorněn případným právním nástupcem Poradce ve 
lhůtě 15 dnů od zápisu této změny ve veřejném rejstříku. Dojde-li k přeměně společnosti Poradce, 
je Poradce povinen písemně oznámit tuto skutečnost Klientovi ve lhůtě 15 dnů od zápisu této 
změny ve veřejném rejstříku. Klient je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět Smlouvu 
z tohoto důvodu. Výpovědní doba činí 30 dnů a počíná běžet dnem následujícím po doručení 
výpovědi druhé Smluvní straně. 



12/13 

12. Akceptace výsledků  

 Výsledky poskytnutého plnění dle této Smlouvy budou akceptovány Klientem na základě 
akceptační procedury. 

 Každý výsledek Služeb, který představuje samostatný předmět způsobilý přejímky (dále jen „Dílčí 
plnění“), bude Klientem akceptován na základě akceptační procedury.  

 Akceptační procedura zahrnuje ověření, zda Poradcem poskytnuté Dílčí plnění je výsledkem, 
ke kterému se Poradce zavázal 

 Výstupy, které mají být podle této Smlouvy vypracované Poradcem a předané/poskytnuté 
Klientovi, budou Klientem schválené a akceptované v souladu s akceptační procedurou  

a) Poradce se zavazuje poskytovat výstupy tak, aby mohly být dodrženy navazující termíny dle ZZVZ. 

b) Klient je povinen vznést své výhrady nebo připomínky k výstupům do 1 pracovního dne ode dne 
jejich doručení. Vznese-li Klient výhrady nebo připomínky k výstupům, zavazuje se Poradce do 1 
pracovního dne provést veškeré potřebné úpravy výstupu dle výhrad a připomínek Klienta a takto 
upravený výstup předat Klientovi k akceptaci. Pokud výhrady a připomínky Klienta přetrvávají nebo 
Klient identifikuje výhrady a připomínky nové, je Klient oprávněn postupovat podle tohoto bodu 

Smlouvy i opakovaně. 

 V případě, že Klient nemá k výstupu připomínky ani výhrady, zavazuje se ve lhůtě 1 pracovního dne 
od předložení výstupu k akceptaci tento výstup akceptovat. 

 Bude-li trvání akceptační procedury ovlivněné vznesením výhrad nebo připomínek Klientem k 
dokumentu a potřebou jejich vyřešení, nebude to mít vliv na dohodnuté termíny pro akceptaci 
výstupu. 

 

13. Závěrečná ujednání  

 Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně ve formě písemných číslovaných dodatků 
podepsaných osobami oprávněnými zastupovat Smluvní strany. 

 Právní vztahy založené Smlouvou se řídí právem České republiky, především pak Občanským 
zákoníkem a příslušnými právními, profesními a jinými předpisy.  

 Případné majetkové spory vyplývající ze Smlouvy či v souvislosti s ní budou rozhodnuty příslušným 
obecným soudem. 

 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni 
neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla mít 
význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran nespoléhá na prohlášení druhé 
smluvní strany, které není uvedeno v této smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není dotčen 
význam komunikace smluvních stran, včetně pokynů Klienta. 



Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž Klient obdrží po dvou
vyhotovenícha Poradceobdržípo jednomvyhotovení.

Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá tato
skutečnostvlivna ostatníustanovenítétosmlouvy,kterázůstávajíplatnáa účinná.Smluvnístrany
se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení, které bylo shledáno
neplatným, zdánlivým či neúčinným novým ustanovením, které po obsahové stránce nejlépe
odpovídázamýšlenémuúčelupůvodníhoustanovení.Do té dobyplatíodpovídajícíúpravaobecně
závaznýchprávníchpředpisůČeskérepubliky.

Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma Smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožníplnění jejichpovinnostípodletétoSmlouvy,jsouSmluvnístranypovinnyse o tomtobez
zbytečnéhoodkladuinformovata společněpodniknoutkrokyk jejichpřekonání.

Smluvní strany prohlašují,že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné a svobodné
vůle,žesi jejíobsahpřečetly,bezvýhradněsnímsouhlasí,považujíjejzazcelaurčitýa srozumitelný,
což nížestvrzujísvýmivlastnoručnímipodpisy.

V Praze dne __. __. 2019 V Praze dne __. __. 2019

Česká republika – Ministerstvo pro místní ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
rozvoj JUDr. Josef Donát, LLM, advokát a jednatel
Zastoupená Ing. Stanislav Bogdanov, ředitel (Poradce)
odboru národních a EU informačních systémů
(Klient)

13/13


